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DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Aplinkos ministerija teikia pakartotinai derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. D1-694 

„Dėl Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). Įsakymo 

projektas buvo teiktas derinti Aplinkos ministerijos 2021 m. lapkričio 29 d. raštu Nr. (65)-D8(E)-

7421 „Dėl įsakymo projekto derinimo“.  

Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. kovo 23 d. priimtoje Lietuvos Respublikos želdynų 

įstatymo naujoje redakcijoje (toliau – Įstatymas), įsigaliojusioje nuo 2021 m. lapkričio 1 d., 

nustatomos naujos želdynų normavimo nuostatos. Įsakymo projektu siūlomi aplinkos ministro 2007 

m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. D1-694 „Dėl Atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir 

priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) 

pakeitimai, kuriais Aprašo nuostatos suderinamos su Įstatymo nuostatomis. Atsižvelgiant į tai, kad 

keičiama dauguma Aprašo nuostatų, jis dėstomas nauja redakcija.  

Įsakymo projekte detalizuojamas priklausomųjų želdynų plotų normos nustatymas pagal  

žemės sklypo naudojimo būdą, plotų normų kompensavimo atvejai, nustatoma priklausomųjų 

želdynų plotų norma jūrų ir vidaus vandenų uosto, komercinės prieplaukos teritorijose esančiuose 

žemės sklypuose. 

Įsakymo projektas buvo patikslintas iš dalies atsižvelgus į derinimo metu gautas pastabas. 

Patikslinta nuostata dėl atvejų, kada turi būti vadovaujamasi atskirųjų želdynų plotų normomis 

ir priklausomųjų želdynų plotų normomis.  

Atsižvelgiant į dabar galiojančiuose teisės aktuose išskiriamus urbanistinius vienetus – 

kvartalus, ir siekiant didesnio teisės akto aiškumo, keičiama viešųjų atskirųjų želdynų normų 

vertinimo tvarka. Įstatyme nebelikę atskirųjų želdynų skyrimo į vietinius, rajoninius ir centrinius, 

todėl Įsakymo projekte atsisakoma viešųjų atskirųjų želdynų normų skirstymo pagal šią sistemą. 

Siekiant užtikrinti Įstatyme įtvirtinto darnaus vystymosi principo įgyvendinimą ir skatinti tolygų 

viešųjų atskirųjų želdynų išdėstymą gyvenamosiose teritorijose, siūloma nustatyti  bendras  viešųjų 

atskirųjų želdynų normas, kurios diferencijuojamos atsižvelgiant į gyvenamosios vietovės gyventojų 

skaičių. 

Įvertinus tai, kad gyventojai intensyviausiai lanko arčiausiai jų gyvenamosios aplinkos esančius 

atskiruosius želdynus, remiantis anksčiau Apraše nustatyta vietinių želdynų plotų norma, Įsakymo 

projektu siūloma nustatyti, kad viešųjų atskirųjų želdynų plotų norma skaičiuojama vienam 

gyventojui, gyvenančiam kvartale, kuris yra ne didesniu kaip 1000 m atstumu nuo į normos 

skaičiavimą įtraukiamų viešųjų atskirųjų želdynų.  
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Minimali viešųjų atskirųjų želdynų plotų norma, lyginant su Apraše nustatyta vietinių želdynų 

norma, yra padidinama, o viešojo atskirojo želdyno pasiekiamumo atstumas nustatomas remiantis 

miestų ir miestelių apželdinimo praktikoje taikytu vidutiniu rajoninių želdynų pasiekiamumo 

atstumu.  

Atsižvelgiant į savivaldybių pasiūlymus, Įsakymo projekte siūloma nustatyti, kad viešųjų 

atskirųjų želdynų ploto norma gali būti mažinama tokia dalimi, kiek gyventojui ne didesniu kaip 1000 

m atstumu nuo jo gyvenamo kvartalo tenka valstybei priklausančių IIB grupės - rekreacinių miškų - 

ploto. Taip siekiama suderinti Želdynų įstatyme nustatytą tikslą – užtikrinti gyvenamosios aplinkos 

kokybę ir rekreacinius poreikius su Lietuvos Respublikos miškų įstatyme nustatytu tikslu – formuoti 

ir išsaugoti rekreacinę  miškų aplinką. 

Atsižvelgiant į Kultūros ministerijos pastabas, patikslintos nuostatos dėl priklausomųjų želdynų 

normų taikymo kultūros paveldo objekto teritorijoje ar kultūros paveldo vietovėje. 

Atsižvelgiant į priklausomųjų želdynų normų skaičiavimo praktiką, siekiant aiškumo Įsakymo 

projektu siūloma nustatyti, kad priklausomiesiems želdynams gali būti priskiriami tie apželdintų 

požeminių statinių stogai, kur želdiniai auga ne mažesnio nei 1 m storio dirvožemio sluoksnyje.  

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Įsakymo projektą, priimti naujų ar pripažinti netekusiais galios galiojančių teisės aktų 

nereikės. 

Įsakymo projektu nesiūloma apibrėžti naujų sąvokų.  

Prašome per 10 darbo dienų po Įsakymo projekto paskelbimo TAIS pagal kompetenciją 

Įsakymo projektui pateikti pastabas ir pasiūlymus. Per nustatytą laiką negavę pastabų ir pasiūlymų, 

laikysime, kad pastabų ir pasiūlymų Įsakymo projektui neturite. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės vadovas 

Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyriausiasis specialistas 

Mindaugas Žolynas (tel. 8 695 84298, el. p. mindaugas.zolynas@am.lt ). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 6 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 
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M. Žolynas, tel.  8 695 84298, el. p. mindaugas.zolynas@am.lt  
 

 

 


